
Po letech extrémního růstu 
(2021/2022 plus 25  %, 2022/
/2023 plus 27 %) se tržby zkon-
solidovaly na úrovni 491 milionů 
eur. I přes výrazný pokles obratu 
zůstává nejdůležitější cílovou ze-

mí Německo (18,2 % celkového 
obratu v roce 2024), následova-
né Francií (17,1  %) a  Rakous-
kem (10,4 %). Dalšími význam-

nými odbytovými zeměmi jsou 
Švýcarsko, Polsko, USA, Česká 
republika, Itálie, Velká Británie, 
Ukrajina a Kanada.

Pro nejlepší pracovní 
výsledky

Nejlepší půda, nejlepší krmivo. 
S  touto hodnotovou nabídkou 
reaguje společnost Pöttinger na 
potřeby svých zákazníků. Od 
kompaktního vysokohorského 
vybavení až po velkoplošnou 
techniku pro zpracování půdy, 
setí, péči o plodiny i travní poros-
ty včetně pokrokových digitál-
ních systémů. V  zemědělství se 

počítají nejlepší pracovní výsled-
ky, a k nim stroje Pöttinger výraz-
ně přispívají. 

Nejdůležitější oblastí odbytu 
zůstává technika pro obhospo-
dařování travních porostů, kde 
společnost Pöttinger v  uplynu-
lém marketingovém roce přitá-

hla mezinárodní pozornost 
mnoha inovacemi. K těm největ-
ším patří žací stroje NOVACAT, 
alpské pásové shrnovače píce 

MERGENTO F ALPIN a aktua-
lizovaná aplikace HARVEST 
ASSIST pro optimalizaci sklizně 
pícnin. Společnost Pöttinger je 
již po desetiletí lídrem na světo-
vém trhu se samosběracími vozy, 
BOSS 2000 ALPIN se připojuje 
k dlouhé řadě bestsellerů.

Důraz na zpracování půdy
Přibližně dvě třetiny celkových 

tržeb tvoří prodej techniky na 
pěstování a sklizeň travních po-
rostů. Firma Pöttinger však neu-
stále a intenzivně pracuje na dal-
ším rozvoji strojů pro oblast 
zpracování půdy a  setí. Jednou 

z novinek uplynulého finančního 
roku je nový nesený otočný pluh 
SERVO 3000. Nové funkce a vy-
lepšení byly přidány také k rotač-
ním branám LION a secím stro-
jům TERRASEM a  VITASEM. 
Díky možnosti propojení disko-
vých podmítačů TERRIA a  dis-

kových bran TERRADISC 8001 
T s čelním zásobníkem AMICO 
F je nyní možné obdělávat půdu, 
sít a hnojit během jednoho pře-

jezdu. Od akvizice italského vý-
robce MaterMacc v roce 2022 se 
technologie přesného setí etablo-
vala jako další úspěšný segment 
produktů.

Originální náhradní díly
Společnost Pöttinger zajišťuje 

se svou divizí „Originální ná-
hradní díly“ rychlé a dlouhodobé 
dodávky náhradních a opotřebi-
telných dílů, které jsou pro země-
dělské podniky nezbytné. V rám-
ci přibližně 118 000 dodávek dílů 
se dosáhne obratu 65 milionů 
eur (o  šest procent více než 
v předchozím roce). 

Týmová práce

Jako rodinný podnik je Pöttin-
ger synonymem pro týmovou 
práci s dobrými osobními vztahy. 
U všech lidí, kteří ve společnosti 
Pöttinger pracují, se požaduje 
samostatné jednání a  odpověd-
nost za vývoj, náladu a výsledky. 
Dlouhodobý úspěch společnosti 
je podporován angažovanými, 
kompetentními a motivovanými 

zaměstnanci. Ve společnosti pra-
cuje 2216 zaměstnanců (o 50 ví-
ce než v  předchozím roce) 37 
národností. Z toho 1266 zaměst-
nanců pracuje v Rakousku, 447 
v České republice, 227 v Němec-
ku a ostatní v dalších pobočkách 
po celém světě. Se svými 15 ser-
visními základnami a sedmi ško-
licími středisky zásobuje Pöttin-
ger 85 zemí na pěti kontinentech 
náhradními díly včetně podpory, 
školení a servisu.

Firma Pöttinger se také spolé-
há na pevné partnerství jak s do-
davateli, tak i  globálními ob-
chodními partnery se zeměděl-
skou technikou. Rakouská spo-
lečnost provozuje prodejní závo-
dy po celém světě a také pět vý-

robních závodů v  Evropě – dva 
z  nich v  Rakousku (Grieskir-
chen, St. Georgen u Grieskirche-
nu), po jednom v  Německu 
(Bernburg), České republice 
(Vodňany) a  Itálii (San Vito al 
Tagliamento).

Efektivně a zodpovědně
Společnost Pöttinger se chová 

zodpovědně k životnímu prostře-
dí. V rámci ekonomických mož-

ností optimalizuje využití energie 
a předchází plýtvání. Každý vyvi-
nutý produkt snižuje dopad na 
životní prostředí v  porovnání 
s předchozím modelem. Společ-
nost Pöttinger v  posledních le-
tech významně investovala do 
vyšší efektivity a  udržitelnosti. 
Například při nové výstavbě zá-
vodu v  St. Georgenu se realizo-
vala celá řada opatření: zelené 
střechy, kvetoucí pás pro včely, 
dřevo jako hlavní stavební mate-
riál, energeticky úsporné podla-
hové vytápění, LED osvětlení, 
energeticky účinný vnější plášť 
a biologicky odbouratelná podla-
ha. Tato opatření jsou nejen šetr-
ná k životnímu prostředí, ale také 
zajišťují příjemné vnitřní klima. 

Ekonomicky udržitelné

Celý průmysl zemědělských 
strojů byl ve finančním roce 
2023/2024 ovlivněn tlumeným 
očekáváním a  sníženou ocho-
tou investovat. Pöttinger vidí 
situaci jako příležitost k  při-
způsobení procesů, optimali-
zaci nákladů a zvýšení efektivi-
ty pomocí cílených opatření. 
Osvědčený princip Kaizen je ve 

společnosti Pöttinger imple-
mentován obzvláště příklad-
ným způsobem: v  uplynulém 
obchodním roce dosáhli za-
městnanci společnosti Pöttin-
ger změnového výkonu ve výši 
devět milionů eur se 7493 zlep-
šeními.

Navzdory náročné celkové eko-
nomické a  geopolitické si tuaci 
vidí generální ředitel Gregor Die-
tachmayr budoucnost pozitivně. 
„Pokračujeme ve vývoji našich 
produktů, zejména v oblasti péče 
o plodiny a zpracování půdy a se-
tí včetně toho přesného. Stará-
me se o nové produkty, které na-
še zákazníky inspirují a přesvěd-
čují je o  vysoké kvalitě našich 
inovací.“ 

  36 ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA Zemědělec 40/2024

Globální hráč se s výkyvy vyrovnal

Pohled na hlavní výrobní závod v Grieskirchenu (AT) z ptačí perspektivy  Foto archiv

Secí stroj TERRASEM s novým komfortním ovládáním Profiline   Foto archiv

Vysokohorské vybavení pro nejvyšší nároky – MERGENTO F 4010 ALPIN   Foto archiv

Nové funkce a vylepšení byly „přidány“ také k rotačním branám Pöttinger LION    Foto archiv

Přibližně dvě třetiny celkových tržeb tvoří prodej techniky na sklizeň pícnin   Foto archiv

Spolehlivý a promyšlený otočný pluh SERVO 3000 PN   Foto archiv

Rakouská rodinná firma Pöttinger se sídlem v Grieskirchenu se ve finančním roce 2023/2024 (referenční datum 31. července) dokázala vyrovnat 
s masivními výkyvy v poptávce a prosadit se i v náročném ekonomickém a geopolitickém prostředí. S nezměněnou vysokou exportní kvótou kolem 90 
procent a stabilními podíly na trhu se zemědělskou technikou zůstává Pöttinger v této oblasti globálním hráčem.

Vladislav Fuka


